

Miljødirektoratet

## Høringsuttalelse fra Naturvernforbundet: naturtypekartlegging i 2024

Vi viser til mailutveksling med Lukas Tietgen den 05. desember, og takker for utsatt høringsfrist satt til den 21. desember.

Miljødirektoratet har fått 154 forslag til områder for naturtypekartlegging i 2024, og ønsker innspill til hvilke av områdene som bør prioriteres. Naturvernforbundet vil ikke komme med spesifikke kommentarer til de 154 områdene, men vi ønsker benytte anledningen til å komme med noen mer generelle innspill som vi anser som relevante. Vi vil før øvrig også si at det er positivt at denne saken legges ut på en offentlig høring.

Vi kommer til å ettersende et brev med mer inngående spørsmål og tilbakemeldinger rettet til kartlegging etter Miljødirektoratets instruks ifb. den planlagte revisjonen.

### **Kartleggingen skal bidra til å oppnå Naturavtalens mål**

Miljødirektoratet har de siste årene brukt flere hundre millioner kroner på kartlegging av naturtyper etter ny instruks. Disse dataene er ofte det viktigste verktøyet forvaltningen har i arbeidet med vurdering av naturmangfoldet utenfor verneområdene – både i utbyggingssaker og i vernesaker. Samtidig er Naturvernforbundet kjent med at det kommer inn stadig flere meldinger om og dokumentasjon på naturtypedata med alvorlige feil og mangler. Kvalitetssvikten skyldes både metodiske svakheter og manglende kompetanse og kursing av kartleggere. Alle disse eksemplene setter nasjonale bevaringsmål for naturmangfoldet i fare og kan føre til feil forvaltningsvalg, og at Norge ikke kan oppfylle sentrale deler av våre internasjonale forpliktelser gjennom en faglig tilfredsstillende oppfølging av Naturavtalen.

Vi etterspør at kartlegging på oppdrag fra Miljødirektoratet i 2024 stiller tydelige krav til kartleggers kompetanse, og at det gjennomføres en god faglig opplæring av kartleggere i forkant av feltsesongen.

Vi forventer også at Miljødirektoratet gjennomfører rutinemessige etterkontroller av kartleggingen for å sikre at kvaliteten på kartleggingsdataen er god, og for å avdekke eventuelle mangler ved metodikken. En slik egenkontroll er helt nødvendig for å utvikle metodikken til å bli best mulig.

### **Kartlegging i nord**

Formålet med naturtypekartleggingen er å få en oversikt over hvor i Norge det finnes viktige typer natur. Vi legger merke til at det er meldt inn svært få områder nord for Trondheim, sammenlignet med områder sør for Trondheim. Naturen i Finnmark har de største gjenværende områdene med inngrepsfri natur, samtidig som det er et stort utbyggingspress i forbindelse med regjeringens Kraft-

og industriløft for Finnmark<sup>1</sup>. Det er også velkjent at naturen i nord er svært sårbar for klimaendringer, og en stor andel av de alpine naturtypene er på norsk rødliste for naturtyper (Artsdatabanken, 2018). I tillegg er dette en av landsdelene der vi har et minimalt kunnskapsgrunnlag fra tidligere kartlegging/artsregistrering.

Vi vil derfor oppfordre til at de få innmeldte områdene i nord, særlig i Finnmark, blir prioritert. Etersom dette geografiske området tilsynelatende er underrepresentert når det kommer til antall innmeldte områder.

### **Kartlegging av skog**

Vi ser det som særlig viktig at det prioriteres kartlegging i områder der det trolig er forekomster av naturskog/gammelskog. Disse økosystemene er utsatt for stort press fra skogbruksnæringa og andre utbyggingsformål, og huser omtrent 50 % av alle rødlistede arter i Norge.

Vi forventer for øvrig at den nye 3.0 versjonen av NiN implementeres i Miljødirektoratets instruks snarlig, ettersom denne har flere oppdateringer som er relevante i kartleggingen av skog.

Med vennlig hilsen,

Truls Gulowsen, leder i Naturvernforbundet

Rebecca Biong, fagrådgiver naturmangfold

---

<sup>1</sup> [Uakseptable kraftplaner for Finnmark - Naturvernforbundet](#)